



ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-N21-2014

"SERVICIO INTEGRAL DE MEDICAMENTOS MEZCLADOS Y NUTRICIÓN PARENTERAL"

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 12:30 horas del día 21 de Marzo del 2014, se reunieron en la Sala de Juntas de la Subdirección de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros No. 520 ote. primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebración del acto de Foro de Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrónica Inversa Nacional No. EA-919044992-N21-2014 referente a la adquisición de "Servicio Integral de Medicamentos Mezclados y Nutrición Parenteral" estando presentes los Miembros de Comité de Adquisiciones e Invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, en ausencia del Lic. Mario Alberto Limón Rodríguez, Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, de acuerdo a lo estipulado en el oficio emitido y firmado el 05 de Diciembre del 2013, quien fue asistido por los Miembros del Comité con Voz y Voto, e Invitados Permanentes y del Área Usuaria, siendo estos los siguientes; Miembros del Comité con Voz y Voto: El C.P. Pedro Antonio Valadés Rodríguez, Representante de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado de Nuevo León; el Lic. Rogelio Omar Villarreal Flores, Representante de La Dirección Jurídica de este Organismo; Miembros del comité con voz: M.A.E. María Elena Aviléz Pineda, Representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental y como área usuaria El Dr. Marco Aníbal Rodríguez Vargas, Director de Hospitales de este organismo, Invitados Permanentes: la Lic. Sonia Marcela Robles Terreros., en representación del Director de Contraloría Interna de este Organismo y el C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla, Jefe del Departamento de Adquisiciones de este Organismo, cuyas firmas aparecen al final de la presente acta.

Posteriormente se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de conformidad con lo establecido en los artículos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; así como a lo señalado en las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el Foro de Aclaraciones dió inicio el día 18 de Marzo del 2014 a las 9:30 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron preguntas a través del portal de subastas electrónicas del Gobierno del Estado de Nuevo León, por los licitantes que adquirieron sus bases, a las cuales se les dará respuesta de las mismas dentro del término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente:

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA No. 414 \^{\sigma}





El día 18/03/2014 a las 09:30 AM horas se inició el FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES de la Subasta Electrónica Inversa No. 414 y número de CompraNet EA-919044992-N21-2014 vía Internet estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo León.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesión fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 20/03/2014 09:30:08 AM

Proveedores

Nombre: HOSPITAL Y CLINICA OCA S.A. DE C.V.

Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor 684

Hora de Registro: 18/03/2014 17:07:54 PM

Nombre: OPERADORA DE CENTRO DE MEZCLAS S.A. DE C.V

Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor 742

Hora de Registro: 19/03/2014 16:59:05 PM

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: HOSPITAL Y CLINICA OCA S.A. DE C.V. (Proveedor 684)

Hora del comentario: 05:07 PM

Comentario: El anexo 7 Listado de precios unitarios, ¿se realizara uno para el Renglón 1 y otro para

el Renglon 2?

Participante: HOSPITAL Y CLINICA OCA S.A. DE C.V. (Proveedor 684)

Hora del comentario: 05:10 PM

Comentario: En el anexo 7 en la columna cuatro dice presentación, solicito respetuosamente a la

convocante mencione que dato se registrara en esa columna.

Participante: HOSPITAL Y CLINICA OCA S.A. DE C.V. (Proveedor 684)

Hora del comentario: 05:11 PM

Comentario: En el numeral 4, inciso C, número 18, menciona un escrito, solicito respetuosamente a

la convocante explique a que se refiere este punto.

Participante: HOSPITAL Y CLINICA OCA S.A. DE C.V. (Proveedor 684)

Hora del comentario: 05:13 PM

Comentario: En el numeral 4, inciso C, número 23, menciona un escrito, solicito respetuosamente à

la convocante explique a que se refiere este punto.

Participante: OPERADORA DE CENTRO DE MEZCLAS S.A. DE C.V (

Proveedor 742)

Hora del comentario: 04:59 PM

Comentario: Solicitamos que para cubrir la solicitud de comprobacion del pago sobre nominas, nos

permitan presentar el contrato de la empresa outsorcing que maneja el personal.

Participante: OPERADORA DE CENTRO DE MEZCLAS S.A. DE C.V (

Proveedor 742)

Hora del comentario: 05:00 PM





Comentario: Solicitamos que para cubrir la solicitud del pago de refrendo y/o tenencia, nos permitan presentar el contrato de arrendamiento y comprobante de pago de impuestos.

Participante: OPERADORA DE CENTRO DE MEZCLAS S.A. DE C.V (

Proveedor 742)

Hora del comentario: 05:04 PM

Comentario: Se pide a la convocante confirme si el punto 15 de las presentes bases se realizara durante el desarrollo del concurso de forma obligatoria y posterior a la entrega de las propuestas

técnicas, como confirmación del cumplimiento de las condiciones

Participante: OPERADORA DE CENTRO DE MEZCLAS S.A. DE C.V (

Proveedor_742)

Hora del comentario: 05:06 PM

Comentario: continuando... De prestacion del servicio requeridas por parte de los licitantes.

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 09:30 AM

Comentario: ¡FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 20/03/2014 a las 09:30 AM horas.

La Convocante

THE CHURANTER STATE	osgaligan yealthacea locces, sign lote cove			
1919197:4631 [:4:5]:	KARINADANZ			
mid (7:4;3/YEHE):	[VADDAHAII (SHIVASHAXO)			
Pregunta 1	El anexo 7 listado de precios unitarios, ¿se realizara uno para el Renglón 1 y otro para el renglón 2?			
Respuesta:	Se presentaran un listado por cada Renglón			
Pregunta 2	En el anexo 7 en la columna cuatro dice presentación, solicito respetuosamente a la convocante mencione que dato se registrara en esa columna.			
Respuesta:	Referente a la presentación del artículo: ml, pieza, servicioetc.			
Pregunta 3	En el numeral 4, inciso C, número 18, menciona un escrito, solicità respetuosamente a la convocante explique a que se refiere este punto.			
Respuesta:	Como las bases señalan se presentara un escrito bajo protesta de decir verdad, que el licitante es de nacionalidad mexicana, y que además manifestara que los servicios que prestará en caso de ser adjudicado, serán producidos en México y cuentan por lo menos con un cincuenta por ciento de contenido nacional y en caso que la Secretaria de Economía lo requiera, el licitante le proporcionara la información necesaria para comprobar que lo protestado en el escrito es verdad.			
Pregunta 4	En el numeral 4, inciso C, número 23, menciona un escrito, solicito respetuosamente a la convocante explique a que se refiere este punto.			
Respuesta:	Como las bases señalan escrito en referencia a que en caso de violación en materia de derechos inherentes a la propiedad intelectual, el licitante asumirá la			





	responsabilidad correspondiente que de las leyes deriven.		
endstitelistelse e	To and The groups of the particular registrates, and the cow.		
Pregunta 1	Solicitamos que para cubrir la solicitud de comprobación del pago sobre nominas, nos permitan presentar el contrato de la empresa outsorcing que maneja el personal.		
Respuesta:	Se acepta su solicitud.		
Pregunta 2	Solicitamos que para cubrir la solicitud del pago de refrendo y/o tenencia, nos permitan presentar el contrato de arrendamiento y comprobante de pago de impuestos.		
Respuesta:	Como las bases señalan, el sobre de propuesta técnica debe incluir los siguientes documentos: pago de: Impuestos sobre Nóminas, Refrendos y/o Tenencia de los vehículos de su propiedad e Impuesto predial del domicilio fiscal (puede presentar el contrato de arrendamiento en lugar del predial) y de arrendamientos de vehículos si los tiene.		
Pregunta 3	Se pide a la convocante confirme si el punto 15 de las presentes bases se realizara durante el desarrollo del concurso de forma obligatoria y posterior a la entrega de las propuestas técnicas, como confirmación del cumplimiento de las condiciones de prestación del servicio requeridas por parte de los licitantes.		
Respuesta:	Como se señala en las bases la Convocante se reserva el derecho a visitar el local de los licitantes a consideración de la misma durante el proceso de licitación para comprobación de la información, igualmente en caso de ser adjudicado, la Convocante se reserva su derecho de visita a consideración propia para garantizar la adecuada prestación del servicio durante la vigencia del contrato.		

De esta manera se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente subasta, cuya acta estará disponible para su consulta en el portal de subastas electrónicas del Gobierno del Estado y en la página oficial de CompraNet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 13:000 horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal de los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

VAULIVIERISORMERIS (COMMINES (COMMINACES AVANOPER)					
	NOMBRE	FIRMA			
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES.	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARILLO.	a turbut			

N





REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y TESORERÍA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN.	C.P. PEDRO ANTONIO VALADÉS RODRÍGUEZ.	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA.	LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES.	Chuma
tvatr(v) (3)	OS (NEL COMPLÉ CON VOX. NOMBRE	FIRMA
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	M.A.E. MARÍA ELENA AVILÉZ PINEDA	M: W
DIRECCIÓN DE HOSPITALES	DR. MARCO ANÍBAL RODRÍGUEZ VARGAS	

SEUMEDWAYMERKAOTENYUWAN					
	NOMBRE	FIRMA			
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA.	LIC. SONIA MARCELA ROBLES TERREROS.	M			

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL





JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISCIONES.

C.P. GERARDO HEBERTO CERVANTES PADILLA.



